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TILSYNS RAPPORT  

Det lovpligtige tilsyn udføres i Hillerød Kommune på følgende måde:  
Tilsynet føres med udgangspunkt i Dagtilbudsloven § 5.  

Institutionens leder udfylder kortfattet et faktuelt registreringsskemaet årligt. Det udfyldte skema sendes til Dagtilbud Børn. Skemaet 
forelægges dagtilbudsrådet og lægges på institutionens hjemmeside (Skema A). 

Hvert andet år vil institutionen modtage et uanmeldt tilsyn. Efter det uanmeldte tilsyn vil den tilsynsførende konsulent indkalde til et 
tilsynsmøde, hvor indholdet af det uanmeldte tilsyn drøftes. Ud over selve dialogen omkring tilsynet, skal tilsynet placere dagtilbuddet 
inden for én af følgende tre kategorier: 

• Ingen bekymring 
• Bekymring 
• Bekymring med handleplan 

Såfremt det vurderes at der er behov for yderligere opfølgning eller hyppigere tilsyn aftales dette med den enkelte institution. Som 
opfølgning på det uanmeldte tilsyn udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B), som ligeledes forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og 
lægges på institutionens hjemmesiden. Det skal fremgå af tilsynsrapporten, i hvilken kategori (Ikke bekymret, Bekymret, Bekymret med 
handleplan) som dagtilbuddet er placeret i.  

Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynsmøde 
Minimum hvert andet år kommer 1-2 tilsynsførende konsulent på uanmeldt tilsyn. Et uanmeldt tilsyn betyder at konsulenterne er i 
institutionen, observerer praksis, undersøger hvilke læringsmiljøer der tilbydes på dagen, ser de gode interaktioner mellem barn og 
voksne og børn og børn imellem og ser efter om strukturen og læringsmiljøet underbygger børns trivsel, læring, udvikling og dannelse.  

Undervejs går konsulenten lidt fra og skriver noter, således at observationer / praksisfortællinger kan fastholdes indtil tilsynsmødet. 
Herved kan noterne anvendes i dialogen om institutionens arbejde med læringsmiljøet og evalueringskulturen mm. 

Det uanmeldte tilsyn følges op af et anmeldt tilsynsmøde med deltagelse af konsulent, daglig leder, sektionsleder, personalerepræsentant 
samt en repræsentant fra dagtilbudsrådet. For selvejende og private dagtilbud følges det uanmeldte tilsyn ligeledes op med et anmeldt 



Tilsyn i Dagtilbud – Hillerød Kommune 2022-23 
Kommunale dagtilbud, selvejende og private institutioner 

 
møde med deltagelse af konsulent, institutionsleder, personalerepræsentant og bestyrelsesformand eller anden forældrerepræsentant fra 
bestyrelsen.  

På tilsynsmødet fortæller leder hvad institutionen er optaget af for tiden, hvad der er arbejdet med fra sidste tilsyn mm. Konsulenten 
fortæller om sine observationer, og lægger op til refleksioner af ligheder og forskelle i hvad institutionen er optaget af og hvad konsulenten 
har observeret. Målet med tilsynsmødet er at fremdrage pointer og spørgsmål som institutionen kan arbejde videre med ift. udvikling af 
læringsmiljøer mm. 

Efterfølgende udarbejdes en tilsynsrapport (Skema B) som forelægges dagtilbudsrådet / bestyrelsen og lægges på institutionens 
hjemmeside. 

 
Tilsynsrapport fra Uanmeldt tilsyn og efterfølgende tilsynssamtale (Skema B) 
 

Navn på dagtilbud: Sommerengen   Leder:  Ulrik Würtz 

 

Dato for uanmeldt tilsyn: Uanmeldt tilsyn 24. april 2023 
Dato for tilsynsmøde: 2. maj 2023 
 
Deltagere ved tilsynsmødet:  Sektionsleder Betina Gjøl, daglig leder Ulrik Würtz, medarbejderrepræsentanterne Camilla og 
Frederikke, tilsynsførende konsulent Lone Kaiser Jensen samt gæst: tilsynsførende konsulent Ulla Schødt (Halsnæs Kommune). Ulla 
Schødt deltog som gæst i tilsynet, idet der pt er et samarbejde omkring tilsynspraksis mellem Hillerød og Halsnæs kommuner. 
 
Leder starter med at give en kort status på, hvad der aktuelt optager i Sommerengen. Aktuelt opleves lidt status quo, idet der har været 
arbejdet meget med organisering og positionering, og der er nu brug for at den nye praksis implementeres og bundfældes. Af aktiviteter 
har hele huset arbejdet en periode med emne om dyr. 
 
Personalet har desuden hentet viden ind om 2-sprogethed for at genopfriske fagligheden, ligesom der er prioriteret at 2 medarbejdere 
deltager på kurset Hahnen. Pædagogerne fortæller videre, at der er blevet arbejdet med at tydeliggøre læringsmiljøerne, men at det 
også drukner lidt i hverdagen, når der er mange børn på lidt plads. 
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Det uanmeldte tilsyn kom en morgen klokken 8. Alle stuer er åbne og børn og voksne er fordelt hensigtsmæssigt på stuerne. 
Formiddagsmaden er ved at være klar og står på rulleborde. Der var rart at være i huset. 
 
I forhold til personalets organisering, observeres i vuggestuen, at børnene på den ene stue sidder ved ét bord og på den anden er 
fordelt ved 2 borde. De voksne er positioneret hensigtsmæssigt ift. opgaven. I overgangen ml måltid og aktivitet – tages ’noget’ frem til en 
mellemaktivitet, så der er ro mens der skiftes bleer / puttes til formiddagslur mm – og aktiviteten gøres klar. De yngste samles nu fra begge stuer til 
motorisk leg – og de øvrige børn tilbydes hhv. dialogisk læsning på den ene stue og billedlotteri på den anden stue. 

I børnehaven observeres at, børnene er på stuerne og de voksne ligeså. På den ene stue organiserer en voksen et madbord med tilbud om 
formiddagsmad til de der har lyst, mens den anden voksne etablerer en flow aktivitet, er flyver og modtager børn mm. Senere ses at de voksne er 
fordelt på aktiviteter og er i fordybelse om disse sammen med børnene. 

De ældste børn samlestil aktivitet i fællesrummet. De observeres udføre afslapning, turtagningslege og synge. De har det tydeligt hyggeligt og 
børnefællesskabet er stærkt. Man bakker op om hinanden, anerkender hinanden mm – FLOT. 

Dr observeres i vuggestuen god plads til lege og de små rum bruges relevant. Miljøerne er ikke så tydelige i deres indretning, men de er der. I 
børnehaven observeres rummene opdelt i zoner til forskellig leg. Her er indretningen i miljøerne ikke så tydeligt at aflæse indholdsmæssigt. Der er 
dog ikke tvivl om hvilket tema der arbejdes med for tiden – det er fint, men der er ikke meget virtuel ro for øjet.  

Der observeres under tilsynet fine situationer, hvor børnefællesskaberne bevidst styrkes af de voksne. Der ses fx i vuggestuen at der 
tages konkreter frem til en sangleg, som samler og skaber fællesskab i børnegruppen. I børnehaven ses ligeledes en fin situation hvor 
børn og voksen fejre deres mod ift. at forcere klatrevæggen – de har tydeligvis noget sammen. Der blev generelt observeret mange 
igangsatte aktiviteter der skaber fælles oplevelser og godt børnefællesskab i gruppen. 
 
Der observeres kommunikative aktiviteter, fx dialogisk læsning, sange understøttet med konkreter og gode samtaler mellem børn og 
voksne og børnene imellem. Tonen er god og der udvises oprigtig interesse for hinanden. 
 
Det observeres at børnene har mange valg under tilsynet. De vælger selv under måltidet og senere i aktiviteterne. Mange af aktiviteterne er 
aldersopdelte i vuggestuen, hvilket understøtter børnenes deltagelsesmuligheder.  

Der observeres brug af piktogrammer, hvilket sikre deltagelsesmuligheder for børn i udsatte positioner. Den tydelige rammesætning, konkreter, 
personalets evne til at organisere sig og afstemme roller understøtter alle børns deltagelsesmuligheder i hverdagen.  

Der er observeres en del ’visuel-uro’ specielt i børnehave, hvilket ikke er hensigtsmæssigt for børn i udsatte positioner.  
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Kategori: Ingen bekymring 

 
 

 

 


